Los interesados podrán realizar todas las consultas que consideren necesarias sobre el presente pliego, en la 
Oficina de Hacienda y Finanzas de la comuna de Timbúes, sita en calle Gaboto 553 de Timbúes. En caso que 
se deseare adquirirlo, podrán hacerlo hasta un (1) día hábil antes del acto de apertura, y se deberá abonar 
la suma de treinta y nueve mil pesos ($ 39.000), importe que no será reintegrado al oferente en 
ningún caso. 

Artículo 3º: CONDICIONES DE LOS OFERENTES. 
A los efectos de poder participar de la presente licitación, los oferentes deberán reunir los siguientes 
requisitos: 

a) Los oferentes deberán reunir capacidad jurídica, la que será determinada por la Comuna teniendo en

[...]

ITEM CANTIDAD UNIDAD DESCRIPCION 

1 1 unidad 
DESMALEZADORA ARTICULADA TIPO GROSSPAL 

MODELO DAV-3500 O SIMILAR. 

*Deberá incluirse el flete en la cotización. 

Artículo 2º:   PRESUPUESTO OFICIAL. 

El Presupuesto Oficial de esta Licitación Pública asciende a la suma de DIECINUEVE MILLONES 

QUINIENTOS MIL PESOS ($19.500.000,00) IVA incluido. 

ITEM CANTIDAD UNIDAD DESCRIPCION PRESUPUESTO OFICIAL 

1 1 unidad 
DESMALEZADORA ARTICULADA 
TIPO GROSSPAL MODELO DAV-

3500 O SIMILAR. 

$19.500.000,00 

Artículo 3º: PLAZO Y LUGAR DE ENTREGA.   

La provisión adjudicada deberá estar disponible dentro de los VEINTE (20) días de recibida la